+7 (495) 504-37-40, info@DN.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
Электродвигатель асинхронный DN.ru
UAEM-АИР-х-х-х-х-У2-IM1081 x
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
2

3 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
1.4. Расшифровка обозначения:
 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
4
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1. Общие параметры
Тип электродвигателя
трёхфазный асинхронный с короткозамкнутым
ротором
Конструктивное исполнение по
ГОСТ МЭК 60034-7-2007
IM1081(на лапах, любое направление вала)
Номинальное напряжение, В
при габаритах, высота оси вращения 53–112 мм -
220/380±10%;
при габаритах, высота оси вращения 132–160 мм
- 380/660±10%
Частота напряжения питания, Гц 50±2%
Номинальный режим работы по
ГОСТ IEC 60034-1-2024
S1
Класс нагревостойкости изоляции по
ГОСТ 8865-93 (МЭК 85-84)
F
Климатическое исполнение по
ГОСТ 15150-69
У2
Диапазон рабочих температур
окружающей среды, °С
от-15 до +40
Относительная влажность при 25 °С, % ≤90
Степень защиты по
ГОСТ IEC 60034-5-2011
IP55
Окружающая среда
не взрывоопасная, не содержащая
токопроводящей пыли, агрессивных газов
и паров в концентрациях, разрушающих
металлы электродвигателя
Высота установки над уровнем моря, м ≤1000
Тип подключения электродвигателя
220(∆ - треугольник)/380(Y - звезда);
380(∆ - треугольник)/660(Y - звезда)
Количество полюсов 2 ÷ 8
Примерное значение частоты
вращения вала от числа полюсов,
об/мин
2 полюса ≈ 3000;
4 полюса ≈ 1500;
6 полюсов ≈ 1000;
8 полюсов ≈ 750
Срок службы, лет
3 ÷ 5 (в зависимости от условий эксплуатации и
технического обслуживания)
5 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
Таблица 2. Шумовые характеристики
Модель
Максимальное значение шума на холостом ходу
(+ корректирующий допуск 3 дБА), дБА
Количество полюсов
2 4 6 8
UAEM-АИР-56-x-x-x-У2-IM1081 61 52 - -
UAEM-АИР-63-x-x-x-У2-IM1081 61 52 50 -